
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENOLVIMENTO SOCIAL 

______________________________________________________ 
RESOLUÇÃO 02/2023:  

Formar a Comissão Organizadora de 

Organização de todo o Ciclo Conferencial da  10ª 

Conferência Municipal de Assistência Social de 

Cacimba de Areia – PB do ano de 2023. 

  

          O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Cacimba de Areia 

- PB no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 512/2023.  

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada no dia 17 de maio de 2023 

e ata de nº. 01/2023 que trata sobre a escolha da comissão organizadora de todo o Ciclo 

Conferencial da 10ª Conferência Municipal de Assistência Social de Cacimba de Areia – PB; 

CONSIDERANDO os informes 4, 5 e 6 encaminhados pelo Conselho Nacional 

de Assistência Social; 

        CONSIDERANDO as orientações do CEAS-PB, com base na Lei Estadual nº 

10.546/2015. 

RESOLVE: 

                     Art. 1º- Formar a Comissão Organizadora de Organização de todo o Ciclo 

Conferencial da 10ª Conferência Municipal da Assistência Social de Cacimba de Areia – PB 

do ano de 2023.  

 NOME REPRESENTATIVIDADE 

Maria da Glória Oliveira Rodrigues Conselho Municipal de Assistência Social – 

Poder Público – Presidente 

Maria Alane Ferreira Conselho Municipal de Assistência Social – 

Entidade Não Governamental – Vice 

Presidente 

Daniele Diniz Secretário  

   

Cacimba de Areia - PB, 17 de maio de 2023. 

 

____________________________________ 
Presidente do CMAS 

 


